manans p̄ses suggerere dyoscoro p̄ce  
pit eā nudā et v̄rgis cedi dices. Ver  
ba verberibz recedūt. Gloriosissima autē  
virgo barbara exultabat ī verberibz eo q̄  
iā digna eēt p̄ noīe d̄m verbera pati cā  
tans ita. Benedic̄s d̄ns q̄ nō amouit de  
p̄caōne meā et m̄iam suā a me. Hūc  
diē expectaui hūc diē q̄siui et tuem. Cū  
q̄ acriter cesa eēt nec deficit et iussit eam  
p̄ses iterū sibi cōspectibz suis. Quā h̄is  
verbis aggressus ē. Num tibi cornea fibra  
ē? Rōne lapidosū pectus nutris? Que  
nec consilij salubribz accēstas? nec fla  
gella phonestas. Respice natales tuos  
et nuptijs maiorū miserē aut dee veste  
aut te gemtor deuouit casta deserui. Nā  
si aliter placuēit nisi te deozū sacrificiū e  
cipiat et caribz tuis redūdabit desperisse  
p̄ncipalia iussa p̄t̄ q̄suetudmē totius or  
bis. Barbara respondit. Iusticie rigor flet  
ti nō nouit et si forti vnt̄ pectore. Ego at  
melius ceseo oīa mēbra mea tormētis ex  
ponē et q̄ a semita iusticie declināe. Ni  
chil ā tam iustū ē q̄ colē deū vnū et verū  
qui dicit. Ego sū deus et nō est alius  
p̄ter me. Et nichil etiā tā iustū ē q̄ ius  
sis ī p̄alibz obediē ī hac p̄te ut demoni  
a adorētur et de q̄bz dicit p̄pheta. Os ha  
bēt et nō loquētur et oculos habēt et non  
videbūt. Aures habēt et nō audiet et na  
res habēt et nō odorabūt. Nang habent

et nō palpabūt pedes habet et nō abula  
būt nō clamabūt ī gutture suo. **S**iles il  
lis fiant qui faciūt eā et oēs qui confidūt  
ī eis. **A**d qd martianus ait. **V**erbis vtrūq  
pluribz q̄ sit sanis. **D**epone cōtenaoēs  
et flectere moitū nris. adhuc eī saluari  
potes q̄ semel ceadisse correxisse fuit.  
**C**ui illa spū scō aīata et ī fide catholica  
robōrata respōdit. **N**ō ē aliq̄ alia salus  
q̄ ihūs xpūs totius mūdi saluator. q̄ me  
saluā fecit. **N**ox igit̄ ut ap̄lo cōsoni ut  
q̄ adolescētūe brachiū tribuntūā confu  
taret ptātē p̄ses rugies et tabesces ut  
seuus leo iussit eā expoliā et carnem  
eī tenerrimā absq̄ misericordiē aliq̄ neruis  
taurinis dilamare. ac aliamis textis atro  
cissime defricāe. **O** dña crudelitas tyrān  
talia īferēns ī corpe tenerrīo puellā sed  
cōstācior mens virgīalis q̄ nō euellit̄  
ab amore creatoris gaudēs p̄ dilcō suo spō  
so heri p̄antur. **Q**ue cū diu illatas sustinu  
isset plagas ita ut oē p̄ciosū suū corpus  
p̄fundēt̄ sanguīe. insup et ceptanti  
sale ī vulneibz recētibz cōperso mādāt  
eā īpnissimq̄ p̄ses ī carcerem tetrimū tū  
di et sup acutissīa testacū frāgmētā volu  
tā p̄astinas ip̄ius itētū. si forte stabi  
litate animi emolliret. uel plagis cor  
palibz tā crudelit̄ fatigata. quoadiūsp̄ pec  
tractaret qualit̄ per penas dētēris cam  
mteimēt. **I**bat at̄ ip̄a gaudēs a cōsp̄ai

26  
consilij & senaēs se p noie ihū cōtumeli  
ab et terrores pati. Nepe nocte media  
accūsul sit eā in carcere lux de celo: saluator  
q̄ in quo oēm spem suā locauēat. ei appa  
ruit dicens. Ne ei pēlā filia et spōsa bar  
barā cōfide atq; cōfortāe: qm̄ copiosū ac  
magnum gaudiū sit ī celo et ī terra super  
tua passione. Ne ergo timeas dici tyrā  
m̄ minas aut verberā: ego eī teā sum  
et etiā te ab oib; plagis q̄ iferūt tibi  
Statimq; plage ei; oēs sanate sūt ita ut nec  
accūsul sola ī ea remanebat. Et dñs sup  
eā signo crucis edito: ipā cernēte astēdit  
ī celū. Gaudebat at̄ mimmū et exultabat  
barbara virgo bñdicta īenarrabili gaudio  
sup visitaciōe dñi et exhortaciōe: queq;  
grās agēs dixit. Quia vidi dñm facie  
ad faciē: et salua fca ē aīa mea.

**L** **U**cescete quippe die se **Lapl. x.**  
quēti belua neq; p̄ses huānū faciēs  
sanguinē p̄ tribunali sedēs iussit  
sibi rursūm factatissimā p̄ntāi barbarā:  
cui; oēs p̄iosi corpis ictus mira erāt sani  
tate cōsolidari. mirantū ut pulchrior q̄ om̄  
q̄ prius visa fuerat apparuit. Tūc vero p̄ses  
hilari aīo sic vociferatur. **O** pietas odemē  
na! nōdū bēuolētia deozū te destituit: qui  
circa vitā quā adhuc tā grāti sūt ut a nobis  
influcta hesternō tēpōe vulnēa: miserti  
uiuētus tue sub nocte curaret. **C**erms ut

mutua sua preceat<sup>2</sup> si iusto delibetaret ex  
anime non salute donaret. sed nimios do  
lores inferret. Sed idcirco misericordie e  
gerunt teat ut quiquide recordas. et supplex  
ad deorum libamina reuertais. Tunc sponsa  
xpi barbara respondit. Obstruatur labi  
a loquendum iniqua. In tu qui scelerum suo  
rum vices sub terro inferni baratro luit. Quis  
enim frivole colis. siles sunt tibi sine motu  
et intellectu. ipsi in terris non possunt aliquem  
reddere saluum. sed si hoc prevaleret. magis  
sibi succurreret. Vos increduli exhibetis  
illis libamina. vos thura prebetis. et quibus huius  
modi sacrificiis apud inferos magis penas  
exaggetatis quam venia. Ego autem domino meo  
ihesu christo qui me saluam a vulneribus meis fecit.  
per thure oratione offero. quod victima animam me  
am mactat. Insuper pro eius amore corpus  
meum ad omnia supplicia parat. que nec vidis  
ti nec agnoscas eo quod cor tuum induatum est a  
dyabolo. Tunc marianam presens videns eam  
costantioris quam pudie sepeata stantem. et ubera que  
tionariis ipsam nudam suspensi in caule. quas  
pedibus eius sursum versis. et acpagnibus  
sacra eius perforari laterem undique dignissimum  
corpus crudeliter lacerando. sanguine itaque  
undante veluti rivus ex fonte. lapidatum  
ardentem appositione. horribiliter plagas veni  
iudicat. Que cum fieret et virgo fortissima  
alacrior appareret. canens domino et pro gaudio  
psallebat. et adiacentur ad eius laterem lamne  
ferree ita descenderes ab igne. ut quod unguile tu